
46 ČESKÁ A SLOVENSKÁ FARMACIE, 2008, 57, č. 1

Účast české delegace lze hodnotit velmi kladně a kvalita
představených prací z České republiky byla velmi vysoká.

Příští, 39. mezinárodní kongres se bude konat 16.–19. září
2009 ve Vídni. Doufáme, že i na tomto kongresu se bude
moci česká historie farmacie prezentovat.

●● Cena pro doc. RNDr. PhMr.
Václava Ruska, CSc. 

Doc. Václav Rusek se na 38. mezinárodní kongres historie
farmacie představil nejen jako aktivní účastník, ale také jako
oslavenec. Španělská historička Carmen Francés mu předala
cenu a medaili za přínos pro historii farmacie.

Jde o ocenění jeho dlouholeté práce na poli historie far-
macie doma i v zahraničí.

C. Francés velmi vřele vzpomínala na 20. a 30. meziná-
rodní kongres v letech 1971 a 1991, které se uskutečnily
v Praze a jejichž spolupořadatelem byl i doc. V. Rusek.

ZPRÁVY

●● Mezinárodní kongres
historie farmacie 

Farmaceutičtí historici se po dvou letech opět sešli ke spo-
lečnému jednání na 38. mezinárodním kongresu historie far-
macie, tentokrát ve španělské Seville. Na kongres bylo při-
hlášeno 187 účastníků z 30 zemí světa. Zaznělo zde 94
ústních sdělení a bylo prezentováno 30 posterů.

Hlavní sdělení přednesl prezident Mezinárodní společ-
nosti pro historii farmacie (ISHP) prof. Oliver Lafont.
Hlavním tématem jeho příspěvku byla definice historie far-
macie.

V zamyšlení viceprezidenta ISHP prof. Charlese Liberta
zaznělo především hledání příčin stále klesajícího zájmu
veřejnosti, ale i odborníků z řad farmaceutů o historii farma-
cie a hledání řešení této neutěšené situace. Jednalo se 3 dny
v osmi sekcích.

Za Českou republiku byla přihlášena dvě ústní sdělení
a jeden poster.

Doc. Václav Rusek a Mgr. Ladislava Valášková se prezen-
tovali přednáškou „První zahraniční držitel Ebertovy ceny –
doc. Zdeněk Klán“.

Dalším aktivním účastníkem byla PharmDr. Lucie Nedo-
pilová se svým sdělením „Drogistické, chemické a farmace-
utické preparáty na I., II., III. mezinárodní farmaceutické
výstavě“.

Poster, který připomněl loňské oslavy 300. výročí úmr-
tí G. J. Camela – brněnského rodáka, byl dílem doc. Václava
Ruska a PharmDr. Martiny Lisé.

Delegace České republiky na 38. mezinárodním kongresu
historie farmacie v Seville (zleva nahoře – muži: D. Plaček,
A. Nedopil, zleva – ženy: M. Lisá, L. Valášková, L. Nedopilová)

Líc a rub medaile 

Darovací listina

Farmacie 1-08  15.2.2008  14:28  Str. 46

proLékaře.cz | 22.12.2024


